
1 

 

                                                                                                                            
   

 
 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

         ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                           

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ  ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ                                                  

                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                       Ραφήνα, 13 Ιουλίου 2023 

Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 

Τ.Κ. 19009 ΡΑΦΗΝΑ                                   

Τηλ.: 22943 21001                                            

Fax.: 22940 23481                                                                                              

grafeio-dimarxou@0164.syzefxis.gov.gr 

 

 

                                                                                                      

                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ 392/2023 

 

«Περί συγκρότησης Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων – Αιτήσεων Θεραπείας 

επί των απορριφθέντων αιτημάτων ένταξης πολιτών στο πρόγραμμα οικονομικής ενίσχυσης 

μετά την πυρκαγιά της 19.07.2022» 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

 

  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 57/1973 (φεκ 149 Α/19.7.1973) «Περί λήψεως μέτρων κοινωνικής 

προστασίας των οικονομικώς αδυνάτων και καταργήσεως των διεπουσών τον θεσμόν της απορίας 

διατάξεων» 

2. Τη διάταξη του άρθρου 58 παρ. 1 περ. θ’ του Ν. 3852/2010 

3. Την υπ’ αριθ. 33862/2019 (φεκ 1699 Β/16.5.2019) Κ.Υ.Α. με θέμα «Διαδικασία χορήγησης 

οικονομικής ενίσχυσης πολιτών που πλήττονται από φυσικές καταστροφές» 

4. Την με αριθμό 441/25.8.2022 απόφαση Δημάρχου (Α.Δ.Α.:6ΔΨΔΩ16-ΡΝΛ) με θέμα 

«Συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης αιτημάτων ένταξης πολιτών στο πρόγραμμα ενίσχυσης κατόπιν 

της πυρκαγιάς της 19ης -7-2022» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας), με τίτλο 

«Αμεροληψία διοικητικών οργάνων» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας), με τίτλο 

«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας), με τίτλο 

«Αίτηση θεραπείας – ιεραρχική προσφυγή» 

ΑΔΑ: 90ΓΚΩ16-ΠΙ2



2 

 

8. Το γεγονός ότι έχουν υποβληθεί Ενστάσεις – Αιτήσεις Θεραπείας κατά των αποφάσεων με τις 

οποίες απορρίπτονται τα αιτήματα πολιτών για τη χορήγηση της οικονομικής ενίσχυσης του 

επιδόματος των πρώτων βιοτικών αναγκών και του επιδόματος των απλών επισκευαστικών 

εργασιών, οι οποίες πρέπει να εξεταστούν από Επιτροπή διαφορετική από αυτήν που εξέτασε τις 

υποβληθείσες αιτήσεις, προκειμένου να εξασφαλιστεί η αμεροληψία κατά την άσκηση των 

καθηκόντων της. 

9. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται διάταξη σχετική με τον τρόπο συγκρότησης της Επιτροπής 

Εξέτασης των Ενστάσεων – Αιτήσεων Θεραπείας για τις συγκεκριμένες περιπτώσεις και ως εκ 

τούτου η συγκρότηση ακολουθεί τη διαδικασία των γενικών διατάξεων του άρθρου 13 του Ν. 

2690/99, ενώ σε συνδυασμό λήφθηκε υπόψη κατ’ αναλογία και ο τρόπος συγκρότησης της 

Επιτροπής για την εξέταση των αιτήσεων για τη χορήγηση των βοηθημάτων. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου, δεδομένου ότι στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αμοιβή ή 

αποζημίωση.  

 

                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής, με αρμοδιότητα την εξέταση των Ενστάσεων – Αιτήσεων 

Θεραπείας που έχουν υποβληθεί από τους πολίτες των οποίων απορρίφθηκαν οι αιτήσεις για την 

ένταξή τους στο πρόγραμμα ενίσχυσης με τη χορήγηση των επιδομάτων πρώτων βιοτικών 

αναγκών ή/και απλών επισκευαστικών εργασιών και αντικατάστασης οικοσκευής, προς 

αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν μετά την πυρκαγιά της 19.7.2022, αποτελούμενη από 

τα εξής μέλη :  

1. Μαρία Κωνσταντοπούλου, υπάλληλο ιδ.δ.α.χ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό την Κυριακή Κουλαξή, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής 

2. Δέσποινα Μαθιούδη, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωματικό την Δέσποινα Χατζηελένη, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 

- Λογιστικού και  

3. Κωνσταντίνα Προεστάκη, υπάλληλο ιδ.δ.α.χ., κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωματικό την Μαρία Μαϊστρέλη, υπάλληλο ιδ.δ.α.χ., κλάδου ΔΕ 

Πληροφορικής. 

 

                                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

    

                                                                                  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ                                                          

ΚΟΙΝ.: Στα ορισθέντα τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη.  

ΑΔΑ: 90ΓΚΩ16-ΠΙ2


		2023-07-18T12:03:31+0300
	Athens




